II. Itaque Illustrissima haec familia, juxta veriorem Historicorum senten-
tiam, primordia sua recognoscit ab inclytis, ac magnanimis Ducibus Aenea Trojano, 
et Turno Urbis, et Orbis Patritiis, ac inter antiquissimas, et nobilissimas Quiritum 
propagines connumerata, virtutibus singularibus florida, divitiis immensis abun-
dans, Mater Heroum faecundissima, palmis, et trophaeis ubique, ac semper extitit 
gloriosissima. Nam, ut refert Carolus Sigonius tom. 1. de Occidentali Imperio lib. 
3., fol. 127. commisit A. C. 326. Constantinus M. Imp. Praefecturam Urbis Anicio 
Juliano, quam idibus Novembris capessivit. A. C. 331. Roma pridie idus Aprilis 
Anicius Paulinus flos Romanae nobilitatis, Urbis Praefecturam inivit: huic statuam 
inauratam, Senatus populusque Romanus posuit cum hoc meri-
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torum ejus elogio. Anicio Paulino Juniori V. C. Procons. Asiae et Hellesponti Con­
suli ordinario, Praefecto Urbis, vice Sacra judicanti ob meritum nobilitatis, elo­
quii, justitiae, atque censurae, quibus privatim, ac publicè clarus est, petitu populi 
Romani, testimonio Senatus, judicio D. D. N. N. Triumphatoris Augusti, Caesarum­
que florentium statuam secundam auro superfusam locari sumptu proprio placuit. 
Ita idem Sigonius.

III. A. C. 371. Sextus Anicius Petronius Probus Romanorum suae aetatis 
facile Illustrissimus, nobilitate, opulentia, dignitatibus nulli cedens (cujus Pater, et 
Avus (ùt loquitur Claud. Fleurÿ Hist. Eccles. tom. 4. §. 60. fol. 1067) consulari dig-
nitate fulserant) fuit Consul ordinarius sub Valentiniano I. Imperatore (non Gratia-
no, ut aliqui contendunt) fuit olim Proconsul Africae, tum quater praetorio modo in 
Italia, modo in Galliis Praefectus, qua potestate praeditus S. Ambrosio Aemiliae, et 
Liguriae Praeturam contulit, eique Româ Mediolanum proficiscenti quasi divinans 
dixit: Vade, age, non ut Judex, sed ut Episcopus. Hic Sextus Anicius Probus (qui 
primus cum universa familia Catholicam fidem suscepit) Pater extitit trium Consu-
lum ordinariorum, Anicii scilicet Probini, et Anicii Olybrii, qui anno 395. Consules 
fuêre, quod nunquam hucusque auditum, ut duo Fratres consulatum simul gererent: 
tertius filius Anicius Probus Consul fuit tempore Honorii Occidentis Imperatoris 
anno 406. De Proba praedictorum Consulum Matre S. Hieronymus epist. 8. ita 
scribit: Probâ illâ omnium dignitatum, et cunctae nobilitatis in Urbe Romana nihil 
illustrius, cujus Sanctitas, et in universos effusa bonitas etiam apud barbaros vene­
rabilis fuit. Olybrius sibi Julianam uxorem delegit, et brevi tempore viduam cum fi-
lia, cui nomen Demetriades, quae virgo permansit, reliquit. Haec est illa Juliana, cui 
S. Augustinus librum de bono viduitatis dicavit, quam etiam Augustinus epist. 176. 
ad ipsam directa his verbis dilaudat: Quis verbis explicet? quis digno praeconio 
prosequatur? quantum incomparabiliter gloriosius, ac fructuosius habeat ex vestro 
sanguine faeminas Virgines Christus, quam viros Consules mundus? generosius 
quippe elegit Aniciana posteritas, tam illustrem familiam beare, nuptias nesciendo, 
quam multiplicare pariendo: et in carne tam imitari vitam Angelorum, quam ex 
carne adhuc numerum adhuc augere mortalium …… Virgines, quae sibi optant 
Aniciorum claritatem eligant Sanctitatem. Illud enim quando assequentur? hoc au­
tem si plenè cupierint, mox habebunt. Ad Demetriadem verò S. Hieronymus tracta-
tum de modo servandi Virginitatem scripsit. Tam famosa erat Aniciorum familia, 
ut Zosimus lib. 6. non dubitaverit asserere: solam Aniciorum familiam, omnium 
prope modum Romanorum divitias possedisse. Proinde non immerito Claudianus, 
et Honuphrius Panvinius asserunt: Ex ea, tamquam ex equo illo Trojano, omnibus 
saeculi praeclari domi forisque belli, ac pacis artibus plerique viri prodiêre. Et D. 
Hieronymus epist. 130. ad Demetriadem ait: Illustre Anicii Sanguinis decus, in quo 
aut nullus, aut rarus fuit, qui non meruerit consulatum. Vide de his Claud. Fleury 
loc. cit. Carol. Sigonium tom. 1. de Imperat. Occident. lib. 10. fol. 383., et Clar. 
Pascon. Hist. Tersact. c. 12. fol. 186, et seqqu.
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IV. Ex hac Illustrissima Aniciorum gente fuit S. Felix II. Romanorum 
Pontifex, qui Cathedram S. Petri conscendit A. C. 483. cui Joannes Palatius se-
quens subscribit elogium: Nomine, Omine, Gente, Genere, Felix, Felicis filius, 
Sedem occupat Romanam. Si avos respicis praeteritos? de genere Caesarum. Si 
futuro de Sanctorum Prosapia. E Gente Anicia, Magni Gregorii, Magnus Atavus. 
de quo etiam ipsemet S. Gregorius Magnus lib. 4. Dialog. c. 16 testatur: Strenue 
contra Haereticos orientales decertavit. Summa laude Pontificatu perfunctus, in 
Coelis recipitur mortalibus venerandus. Ex hac S. Gregorius Magnus Ecclesiae 
Doctor, Gordiani Anicii Senatoris, et Silviae Sanctissimae Matronae filius. Hic 
in Pontificatu, ad quem A. C. 590 evectus fuit, multa successoribus doctrinae, et 
Sanctitatis exempla relinquens, nunc ut Sanctus ab omnibus Christicolis adoratur. 
De S. Gregorio, ejus Patre Gordiano, et Matre Silvia, ac amita Tarsilla Palatius 
sequens adnectit elogium: Gregorius ê Senatorum, et Sanctorum Prosapia: Gre­
gorii Pater, Mater, Amita, Magni omnes, et domestici Dei, Nil mirum, tot magni, 
Natum nacti sunt maximum. P. Clarus Pasconi refert in sua Historia Tersact. ci-
tans Anastasium, Ciaconium, Platina, et Panvinium fuisse â S. Bonifacio I. creatum 
Presbyterum Cardinalem Felicem Anicium tit. Fasciolae, qui fuit Pater S. Felicis II. 
Papae, et atavus S. Gregorii Magni. Nec mireris, dum dixi Felix Presbyter Felicis 
II. Pater, quid enim prohibet, mortua conjuge, Felicem Felicis Patrem, fieri potuisse 
Presbyterum. Nota, quod S. Felix II. ab iis, qui Felicem II. Antipapam contra Libe-
rium Summum Pontificem in Catalogo Romanorum Pontificum collocant, dicatur 
Felix III. sed Perperam, cum et alii Pseudo-Pontifices ê Catalogo verorum Pontifi-
cum excludantur.